Secundo, patet hoc ratione similitudinis ad regem primum et immediatum Hierosolimitanorum, qui est Christus, formetur autem ratio sic. Ille rex (qui est magis similis regi Christo) est rex Hierosolimorum, sed hic est rex hispanus, igitur, etcetera. [...] Patet igitur quod Christus fuit uerus rex Hierosolimitanus, quod autem rex hispanus sit Christo similius patet quia Christus fuit simul rex et sacerdos, sicut Melchisedech, qui Christum figurauit [...]. Vnde cum rex hispanus ungatur bis, primo ut rex Sicilie, ut subdiaconus, secundo ut rex Hierosolimitanorum, ut diaconus, patet quod magis proprie dicitur “rex et sacerdos” quam aliquis alias et sic magis similis Christo (l. 96-124).

El tercer y último argumento se desarrolla hasta el final del sermón y ocupa aproximadamente la mitad del total. Esta extensión está justificada porque este argumento contiene diversos subargumentos, demostraciones y subdemostraciones, respondiendo a la estructura retórica propia del sermón medieval (Ortega, 36).

En primer lugar y como punto principal a desarrollar, el Maestre dominico afirma categóricamente que el rey de Jerusalén debe ser de Europa. Explica largamente cómo los tres continentes, es decir: Asia, África y Europa, han sido devastados por sus pecados. Primero, Asia fue destruida por Tamerlán y los reinos de Persia, Armenia y Asia Menor totalmente arrasados a causa sus pecados. Ergo, de ahí no puede proceder el rey llamado a conquistar Jerusalén. En cuanto a África, dice que fue también devastada por Mahoma, también como flagelo de sus pecados:

Tertio, patet hoc ratione oportunitatis, quia rex hierosolimitanus debet esse de Europa, quia post predicationem apostolorum et conuersionem totius mundi, fuit

deprauata Asia per peccata grauissima, et sic destructa per Tamburlanum tartarorum imperatorem, qui destruxit christianos de regno Persie et prouincie Syrie usque ad regnum Armenie per totum, que dicitur Asia Maior, deinde per Siciliam usque ad Constantinopolim, que dicitur Asia Minor (l. 125-130).

Finalmente, Don Martín expone que Europa también fue “casi enteramente destruida” por las oleadas de invasores godos, en especial por el rey Totila. La razón de esta preferencia por Europa se explica en la escena de Cristo en la cruz: Asia fue donde pecaron Adán y Eva y, por tanto, la redención no puede surgir de esas tierras, que Jesucristo mantiene a su derecha durante su crucifixión. De igual modo, África queda a su “siniestra” con todas las connotaciones negativas que esto conlleva. Queda pues Europa al frente y, en especial, “España tuvo ante su rostro”. Es decir, que la última mirada de Jesús se posó en los reinos hispanos, dando a entender que de allí habría de venir el conquistador de Jerusalén:

Ex predictis patet quod tota Asia fuit destructa propter peccatorum enormitatem. Item tota Africa propter heresim destructa. Europa uero non tota, sed pro maiori parte. Si autem queritur que fuit causa, quod due partes mundi, scilicet: Asia et Africa, totaliter fuerunt destructe quo ad fidem Christi, Europa uero non totaliter? Respondeatur quod causa fuit quod Christus pendens in cruce habuit Asiam, que est pars orientalis post tergum, quia noluit partem occidentalem aspicere, quia peccatum Ade (pro quo patiebatur) perpetratum fuit in oriente. Item habuit Africam ad sinistram, Europa uero habuit aliquam partem illius ad dexteram, scilicet: Alemaneam, Vngariam, etcetera; alia uero partem, scilicet: Hispaniam habuit ante faciem suam (l. 148-156).

En este punto del sermón se da comienzo a la lista de subargumentaciones que demuestran que fue Hispania el territorio escogido para la redención. La razón principal es el uso de la cruz roja como emblema de los diferentes reyes que han ido combatiendo a los musulmanes en la península (Zurita 1562, 18). Don Martín cita en primer lugar al primer rey de Aragón, García Jiménez, quien “tuvo como estandarte una cruz roja”. Seguidamente, dice que el rey de Navarra Íñigo Arista adoptó la cruz como emblema tras una revelación divina. Menciona a San Jorge, que toma la cruz roja también como símbolo y que posteriormente se aparece al rey Pedro de Aragón en el asedio de la ciudad de Huesca, durante la batalla de Alcoraz (1096), dándole la victoria (De Mariana, 278). Por último, habla de la leyenda de cómo Alfonso el Casto hizo labrar una cruz cuajada de joyas, supuestamente por dos ángeles y demuestra de este modo que “el rey de España debía liberar la ciudad de Jerusalén con la cruz”:

Et sic uoluit Europam Deus non solum saluare, sed ut esset causa quod ex ea exiret salus uniuersi, scilicet: quod rex Hispanie sit rex, qui acquirat ciuitatem Hierosolimanam et terram sanctam. Signum autem huius est, quia uexillum regis Hierosolimitani est crux, et primus rex Aragonum nomine Garsias Ximinus habuit pro uexillo crucem rubeam, etcetera. Item rex Ennicus Arista cogitans que arma poneret in uexillum, per reuelationem habuit uidelicet crucem in celo splendidissimam, quam supra clipeum contra mauros portabat, et sic uictor erat. Item patet de sancto Georgio, qui fuit dux terre sancte, ut patet in historia Anthiocena, quia insignitus cruce rubea ostendit christianis ascensum per muros Hierusalem, et sic idem sanctus apparuit in Hispania in obsidione ciuitatis Oscensis cum eadem crucem rubea, quo mediante rex Petrus Aragonum habuit